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FN-tillæg 
Forsvarets Personeltjeneste (FPT) har udgivet bestemmelser, der fastslår, at FN-tillæg udbetales fra den dag 
man forlader Danmark for at deltage i INTOPS. 
Når det drejer sig om sejlende enheder, der forlader Danmark for at deltage i en international mission, føler 
FPT sig ikke bundet af egne bestemmelser, men har bestemt, at der under forlægning til missionsområdet ikke 
udbetales FN-tillæg. 
SK har rejst sagen overfor FPT med krav om, at der udbetales FN-tillæg fra den dag enheden påbegynder tog-
tet. 
 
Tilkaldevagttillæg   
Efter at et medlem har ventet i seks år på at få udbetalt tilkaldevagttillæg under ferie, er det endelig lykkedes for 
FPT at få afsluttet sagen. 
Medlemmet har fået medhold og får nu tillæggene udbetalt inkl. morarenter. 
Sagen er behandlet i bedste marinetradition, den lokale chef havde sat kikkerten for det blinde øje og fuldstæn-
digt ignoreret fakta i sagen, og fastholdt sin egen personlige mening uanset hvilke argumenter der blev anvendt. I 
øvrigt kan man så undre sig over, at SOK ikke meget tidligere formåede at overbevise / beordre vedkommende 
chef til at løse sagen i henhold til forvaltningspraksis. 
 
Kost og logi under skole, kursus og lign. ved fast tjenestested.  
SK har erfaret at Forsvaret har valgt at ændre forvaltningsbestemmelserne, så det fremover vil være muligt for 
personellet, at oppebære ydelser i forbindelse med gennemgang af  skole, kursus og lign. og under værftsophold 
med søværnets skibe, hvor ophold ombord ikke er muligt, på det faste tjenestested, kunne oppebære ydelser. 
 
Der ydes godtgørelse for dokumenterede udgifter til fortæring på undervisningspligtige dage. 
Der ydes godtgørelse for rimelige udgifter til ophold for alle dage af hensyn til opbevaring af udrustning mv. 
Der ydes ikke godtgørelse for transportudgifter og transporttiden indgår ikke som arbejdstid. 
De ændrede regler gælder for militært personel hvor: 
Ø Afstanden mellem bopæl og skole/kursus mm. bevirker at man opfylder ’umulighedskriteriet’ og 
Ø det naturlige arbejdssted til dagligt ikke er sammenfaldende med det faste tjenestested, f.eks. sejlende 

enheder. 
 
Ovenstående er baseret på de informationer SK har modtaget, FPT vil senere udsende en vejledning. 
Yderligere oplysninger kan du få ved at henvende dig til dit tjenestested eller SK. 
 
 

 ORIENTERING 



 2
           Bjarne Mørup Olsen
  


